Plan financier « Vent de Terre » scrifs

Compte de résultats

Libellé

Chiffre d'affaires

Matieres premiéres
Variation de stocks
Marge brute

Senvices et biens divers
Rémunérations

Subsides d'exploitation
Amortissements
Bénéfice d'exploitation
Produits financiers
Charges financiéres
Bénéfice courant avant impots
Produits exceptionnels
Charges exceptionnelles
Bénéfice avant impots
Impbts

Bénéfice aprés impots

Résultat de I'exercice
Résultat cumulé
Cash-Flow
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2019

224.274,00
57.475,00

166.799,00
32.050,00
93.915,00
25.613,00
15.221,00

15.221,00

15.221,00

15.221,00

15.221,00

15.221,00
40.834,00
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2020

279.572,00
72.765,00
206.807,00
29.200,00
140.820,00
31.672,67
5.114,33

5.114,33

5.114,33

5.114,33

5.114,33

20.335,33
77.621,00
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2021

321.507,80
83.679,75
237.828,05
30.660,00
162.606,00
43.493,33
1.068,72

1.068,72

1.068,72

1.068,72

1.068,72

21.404,05
122.183,05

[EEN




ACTIF

Année
Actifs immobilisés

Frais d'établissement
Immobilisations incorporelles
Terrain et construction
Installations, machines et outillage
Mobilier et matériel roulant
Immobilisations en cours et acomptes
Immobilisations financiéres

Actifs circulants
Créances a plus d'un an
Stocks
Créances commerciales
Valeurs disponibles
Créance TVA
Comptes de régularisation

TOTAL ACTIF

Année

Capitaux propres

Capital souscrit

Capital non appelé

Résene légale

Bénéfice/perte reporté
Capitaux de tiers

Financement extérieur

Apport privé

Dettes fournisseurs

Dettes d'impbts

Dettes de TVA

Perte de trésorerie

Comptes de régularisation

TOTAL PASSIF

€

(ORI OREOREORE O RO

oy A AN oan

a A any dhod

an

2019
146.867,00

22.500,00
49.004,17
75.362,83

103.604,00

102.879,50
724,50

250.471,00

2019
210.221,00
195.000,00

761,05
14.459,95
40.250,00

40.250,00

250.471,00

€
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2020
170.274,33

20.000,00
72.908,67
77.365,67

86.326,79

86.326,79

256.601,12

2020
215.335,33
195.000,00

1.016,77
19.318,57
41.265,79

40.250,00

1.015,79

256.601,12

€
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2021
158.396,00

17.500,00
72.844,17
68.051,83

98.289,47

98.289,47

256.685,47

2021
216.404,05
195.000,00

1.070,20
20.333,85
40.281,42

40.250,00

31,42

256.685,47



Note annexe :

Le plan financier a permis de chiffrer le besoin en capital et en trésorerie. Nous
désirons financer le projet principalement en faisant appel a I'épargne
citoyenne, via des prises de parts de coopérateurs, ce qui suppose
préalablement la création de la structure juridique coopérative, réceptacle de
ce financement. A sa création, la coopérative ne disposera donc pas du capital
nécessaire pour lui garantir un fonctionnement normal durant ses premieres
années d’activité. Les signataires du présent plan financier en sont pleinement
conscients. Ainsi, la totalité des dépenses mentionnées ne sera réalisée, que si
la société dispose des fonds propres nécessaires.




